SINISTRES MORTALS

VICTIMES MORTALS

PERSONES FERIDES GREUS

COMARCA AMB MES VICTIMES
MORTALS

VIES AMB MES PERSONES MORTES

FRANJA HORARIA AMB MES
MORTALITAT

TIPUS DE SINISTRE AMB MES
PERSONES MORTES

16

18

77
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A-2iC-14 (3i3)

TARDA (9)

SORTIDES DE VIA |
ATROPELLAMENTS
(13)
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LLEIDA PRIMER

La demarcacié de Lleida ha registratl6 sinistres viaris mortals, 6 més que
'any passat. En aquests sinistres han 18 persones, 7 més que en el mateix
periode de 2014.

Sinistresmortals 2014 2015

10 16
Persones
mortes 2014 2015
Lleida 11 18

La tendéncia negativa també és registra en la xifra de les persones ferides
greus que pugen de 68 a 76.

Persones
feridesgreus 2014 2015
Lleida 68 77

Sinistresamb
persones
feridesgreus 2014 2015

53 68
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El Segria és la comarca que més victimes mortals registra, un total de 5, i on
més augmenta el nombre de persones mortes.

Persones

mortes 2014 2015
AltUrgell 2 3
Alta Ribagorga 1 0
Noguera 5 3
Pallarslussa 0 1
PallarsSobira 1 0
Pla d'Urgell 0 3
Segarra 0 2
Segria 2 5
Urgell 0 1
sum 11 18

Per vies, a I'A-2 augmenten les victimes mortals de 0 a 3 i la C-14 també
registra 3 persones mortes:

Persones Persones Persones Persones

2015 via mortes feridesgreus 2014 via mortes  feridesgreus
A-2 3 3 N-230 1 4
N-230 1 0 N-260 1 5
N-240 1 2 N-lla 1 0
N-II 1 1 C-12 2 5
C-13 1 8 C-13 1 2
C-14 3 5 C-14 2 9
C-53 1 1 C-53 1 0
L-310 2 3 L-702 1 0
LV-3025 1 0 LV-9047 1 1
LV-9225 1 0
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Maig i juny son els mesos que han registrat més increment de persones mortes
a Lleida, concentrant 10 de les 18 persones mortes del primer semestre:

Persones Persones
mortes  mortes

Mes 2014 2015
1 1 1

2 2 3

3 0 1
4 4 3

5 1 4
6 3 6
sum 11 18

ER TIPUS DE MOBILITAT

Per tipus de mobilitat han augmentat els vianants atropellats mortalment d’'1 a
5 i també en pujat els vianants i motoristes persones ferides greus.

Persones

mortes 2014 2015
Vianant 1 5
Motocicleta 1 2
Turismes 9 9
Furgonetes 0 2
sum 11 18
Persones

feridesgreus 2014 2015
Vianant 1 4
Bicicleta 5 6
Motocicleta 16 23
Turismes 38 33
Furgonetes 2 3
Vehiclespesants 6

Altres 0 1
sum 68 77
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Per tipus de sinistre s’han incrementat d'1 a 5 els atropellaments mortals. Les
sortides de via també han pujat i han provocat 8 de les 18 victimes mortals.

Persones mortes 2014 2015
Altres 0 1
Atropellament 1 5
Col‘lisi6 frontal 3 2
Encalg 0 2
Fregament o col'lisié lateral 1 0
Sortides de via 6 8

sum 11 18

MANA 1|

Lespersones mortes gairebé es dupliquen en dies feiners, amb un augment de
7 victimes mortals, una tendéncia que és diferent a la resta de Catalunya.

Persones

mortes 2014 2015
CapDeSetmana 3 3
Feiners 8 15
sum 11 18
Persones

feridesgreus 2014 2015
CapDeSetmana 31 23
Feiners 37 54
sum 68 77
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La tarda concentra la meitat deles persones mortes, 9 de 18, i és la franja
horaria que registra més increment en finats i persones ferides greus.

Persones
mortes

mati
nit
tarda
sum

Persones
feridesgreus
mati

nit

tarda

sum

2014

2
4
5
11

2014
33
12
23
68

2015

18

2015
30
14
33
77

TRAMS D’EDAT

Per franges d’edat, de les victimes registrades a la demarcacié de Lleida és
significatiu 'augment de 0 a 2 en nens de 0 a 14 anys.

Persones
mortes

De 0 a 14 anys
De 15 a 24 anys
De 25 a 34 anys
De 35 a 44 anys
De 55 a 64 anys
De 65 a 74 anys
Més de 74 anys
sum

2014

0
2
2
1
1
1
4

11

2015
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Persones
feridesgreus
De 0 a 14 anys
De 15 a 24 anys
De 25 a 34 anys
De 35 a 44 anys
De 45 a 54 anys
De 55 a 64 anys
De 65 a 74 anys
Més de 74 anys
Sense Especificar
sum

2014

0
18
10
11

6
10

5

5

3
68

2015
2
10
12
12
15
10
7

77

GENERE

Al primer semestre d’enguany a Lleida,s’ha duplicat el nombre de dones mortes
per sinistre de transit amb un increment de 4 a 8 victimes mortals.

Persones
mortes

Dona
Home
sum

Persones
ferides
greus

Dona
Home
sum

2014

11

2014
21
47
68

2015

10
18

2015
14
63
77



